
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

 

 

DETERMINA DEFINITIVA N.            del   

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI 
GARA PER SERVIZIO DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UNA STAZIONE DI MISURA DELLA PORTATA 
NEL BACINO IDROGRAFICO DEL FIUME ROIA (FRANCIA) NELL’AMBITO DEL PROGETTO ALCOTRA 
CONCERT-EAUX  
CIG Z8B2EA04D0 CUP: D26J17000550009 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i, 
di seguito denominato Codice 

VISTA  la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

CONSIDERATO  che si è proceduto in data 6/10/2020 alla pubblicazione di una Manifestazione di 
Interesse mediante pubblicazione su Appalti Regione Liguria, al fine di individuare 
gli operatori economici interessati a manifestare la propria volontà a partecipare 
alla procedura per l’affidamento del servizio nel rispetto dei principi di 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza ed economicità, finalizzata 
all’acquisizione delle migliori offerte per il successivo affidamento diretto ex art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA la Determina n. 195 del 25.01.2021 con la quale è stata approvata l’indizione di 
una procedura di affidamento diretto per il servizio di fornitura e installazione di 
una stazione di misura della portata nel bacino idrografico del fiume Roia (Francia) 
nell’ambito del Progetto Alcotra per un importo a base di apparto pari ad € 
21.000,00 (IVA esclusa) da aggiudicarsi con criterio del minor prezzo, da espletarsi 
sulla piattaforma SINTEL della Regione Lombardia rivolta ai seguenti fornitori che 
hanno risposto alla Manifestazione di Interesse: 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 02/02/2021 è stata pubblicata sulla 
piattaforma SINTEL la Richiesta d’offerta n. 134728954 con scadenza 16/02/2021 
alle ore 12,00; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta tutti gli operatori 
economici invitati; 

DENOMINAZIONE P.IVA INDIRIZZO CAP CITTA’ 

CENEAU SAS FR65521526855 265 avenue de 
l’industrie 

34820 TERYAN FR 

CORR-TEK 
Idrometria Srl 

07406300017 Via Vincenzo Vela, 38 10128 TORINO 

ETG Srl 1914740483 Via di Porto, 159 50018 SCANDICCI (FI) 

MTX Srl 04343730281 Via Zamboni, 74 35100 PADOVA 

TECHCOM Srl 01695140994 Via Argonne 5R 16146 GENOVA 

2002 14/04/2021



 2 

CONSIDERATO che il RUP, preliminarmente alla valutazione delle offerte economiche, in data 
18/02/2021 ha verificato la corrispondenza della documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori con quella richiesta nel disciplinare; 

CONSIDERTO che all’apertura delle buste economiche in data 22/02/2021 risultano formulate 
le seguenti offerte: 

# Denominazione Partita Iva Offerta 
economica 

1 ETG Srl 1914740483 €       15.750,00 

2 CORR-TEK Idrometria Srl 07406300017 €       16.389,00 

3 TECHCOM Srl 01695140994 €       18.858,00 

4 MTX Srl 04343730281 €       20.685,00 

5 CENEAU SAS FR65521526855 €       20.950,00 

CONSIDERATO che in data 23/02/2021 e successivamente in data 22/03/2021 sono stati richiesti 
alla Società ETG Srl la documentazione attestante il possesso dei requisiti di 
capacità tecnica e professionale nonché chiarimenti sui punti 5 e 6 dell’allegato 
tecnico; 

CONSIDERATO  che dall’esame della documentazione presentata la Società ETG Srl risulta in 
possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale previsti; 

CONSIDERATO congruo l’importo offerto; 

CONSTATATO  che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art 36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la Società  ETG Srl possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 
50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi dell’art.  71 del 
D.P.R. 445/2000. 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono 
pertanto regolari; 

DETERMINA 

1. l’aggiudicazione definitiva del servizio di “Servizio di fornitura e installazione di una stazione 
di misura della portata nel bacino idrografico del fiume Roia (Francia) nell’ambito del 
Progetto Alcotra Concert-Eaux alla Ditta ETG SRL P.IVA 01914740483   per l’importo di euro 
15.750,00 più I.V.A.;  
 

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore della Ditta ETG SRL per l'importo di € 15.750,00 IVA 
esclusa è definitiva ed efficace; 
 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 



 3 

4. di accantonare sul fondo per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, la 
somma di  € 315,00 pari al 2% dell’importo posto a base di gara, sul Progetto 100024-2017-
BF-ALCOTRA_001 (FEDERICI_Concert_Eaux_ALCOTRA). 

Genova,  
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

          Aldo Spalla 


		2021-04-13T15:06:19+0200




